

平成17年3月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）



平成17年2月7日

会社名 株式会社エー・アンド・デイ 上場取引所 JASDAQ
 コード番号 7745 本社所在都道府県 東京都
 (URL:http://www.aandd.co.jp/)
 代表者 役職名 代表取締役社長
 氏名 古川 陽
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役管理本部長
 氏名 手塚 和夫 TEL (048) 593-1111

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理における一部簡便的な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 税金費用等の計上基準に一部簡便的な方法を採用しております。
 その他影響が僅少なものにつきましては、一部簡便的な手続きを用いております。
- ② 会計処理の方法の最近会計年度における方法との相違の有無 : 無

2. 平成17年3月期第3四半期業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

(百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	16,323	(14.3)	1,213	(-)	1,067	(-)	650	(-)
16年3月期第3四半期	14,281	(10.4)	-	(-)	-	(-)	-	(-)
(参考) 16年3月期	20,166	(8.6)	1,283	(10.9)	875	(△4.3)	461	(3.6)

	1株当たり四半期（当期）純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第3四半期	34.23	33.60
16年3月期第3四半期	-	-
(参考) 16年3月期	51.23	50.41

- (注) 1. 四半期経営成績の開示初年度であるため、売上高以外の項目につきましては、前年同四半期実績及び前年同四半期増減率の記載はしていません。
2. 当社は平成16年11月に株式分割（1：2）を実施しており、当四半期の1株当たり四半期純利益、及び潜在株式調整後1株当たり四半期純利益は、株式分割が期首に行われたものとして計算しております。
3. 上記の数値は監査法人の監査を受けておりません。

(2) 財政状態（個別）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第3四半期	29,890	11,143	37.3	549.27
16年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考) 16年3月期	26,051	8,033	30.8	888.18

- (注) 1. 四半期経営成績の開示初年度であるため、前年同四半期実績の記載はしていません。
2. 上記の数値は監査法人の監査を受けておりません。

3. 17年3月期の業績予想（平成16年4月1日～平成17年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	22,697	1,821	1,134

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 58円72銭

(注) 1株当たり予想当期純利益の算出につきましては、平成16年9月に行った公募増資（1,000千株）、及び公募増資に伴うオーバーアロットメントによる売出しに関連して行った第三者割当増資（69千株）、並びに平成16年11月の株式分割（1：2）による発行済株式数の増加（10,150千株）を考慮しております。

【業績予想に関する定性的情報等】

当該四半期における業績は概ね順調に推移しており、現時点において通期の業績予想に変更はありません。

※ 本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断した予想であり、リスクや不確定要素が含まれております。そのため当社グループを取巻く経済情勢等により実際の業績が記載の予想数値と大幅に異なる場合がありますのでご承知おきください。

1. 要約貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成16年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	4,037	—	—	—	1,686
2. 受取手形	1,622	—	—	—	840
3. 売掛金	7,481	—	—	—	7,699
4. たな卸資産	5,019	—	—	—	5,387
5. その他	2,203	—	—	—	1,920
流動資産合計	20,363	—	—	—	17,535
II 固定資産					
1. 有形固定資産	3,893	—	—	—	3,702
2. 無形固定資産	1,182	—	—	—	1,112
3. 投資その他の資産	4,450	—	—	—	3,701
固定資産合計	9,526	—	—	—	8,516
資産合計	29,890	—	—	—	26,051
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形	2,353	—	—	—	2,632
2. 買掛金	2,764	—	—	—	2,121
3. 短期借入金	5,991	—	—	—	6,473
4. 1年以内返済予定 長期借入金	2,316	—	—	—	2,225
5. その他	1,291	—	—	—	1,160
流動負債合計	14,717	—	—	—	14,614
II 固定負債					
1. 社債及び長期借入金	3,253	—	—	—	2,729
2. その他	776	—	—	—	674
固定負債合計	4,030	—	—	—	3,403
負債合計	18,747	—	—	—	18,017
(資本の部)					
資本合計	11,143	—	—	—	8,033
負債・資本合計	29,890	—	—	—	26,051

2. 要約損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成16年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	16,323	—	—	—	20,166
II 売上原価	10,697	—	—	—	13,505
売上総利益	5,626	—	—	—	6,660
III 販売費及び一般管理費	4,413	—	—	—	5,377
営業利益	1,213	—	—	—	1,283
IV 営業外収益	82	—	—	—	128
V 営業外費用	227	—	—	—	536
経常利益	1,067	—	—	—	875
VI 特別損失	68	—	—	—	122
税引前四半期 (当期)純利益	999	—	—	—	752
税金費用	348	—	—	—	290
四半期(当期) 純利益	650	—	—	—	461